

Innovation Living A/S
Blommevej 38
8930 Randers NØ

CVR-nummer 65 69 95 16

Årsrapport

1. januar 2021 - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. juni 2022



Flemming Højfeldt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskab

Innovation Living A/S
Blommevej 38
8930 Randers NØ

Telefon:	+45 86 43 82 11
Hjemmeside:	www.innovationliving.com
E-mail:	mail@inno.dk
CVR-nummer:	65 69 95 16
Regnskabsperiode:	1. januar 2021 - 31. december 2021

Binavne

IL Furniture A/S
Innovation China A/S
Innovation Danmark A/S
Innovation Denmark A/S
Innovation Furniture A/S
Innovation International A/S
Innovation Project A/S
Innovation Randers A/S
Innovation USA A/S
Innovation Ukraine A/S

Bestyrelse

Flemming Højfeldt
John Maul Sørensen
Morten Lind Mølgaard
Mikael Finn Fabricius
Emil Pagter Højfeldt
Jesper Fruelund

Direktion

Morten Lind Mølgaard

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af sovesofaer og senge mv.

Usikkerheder om indregning og måling

Selskabet har investeringer i tilknyttede virksomheder i Ukraine, der producerer en andel af selskabets omsætning af sovesofaer og senge. Herudover er der investeret i en lejlighed, udlejet driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender hos de tilknyttede virksomheder. Som følge af krigsudbruddet i Ukraine i 2022 kan der være betydelig usikkerhed ved måling af investeringerne i Ukraine. Produktionen er for indværende ikke berørt af krigshandlingerne i landet.

Usædvanlige forhold

Der er ikke i perioden indtruffet usædvanlige forhold, der har betydning for aflæggelsen af regnskabet eller som kræver særlig indregning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for meget tilfredsstillende, idet regnskabsåret ligesom i 2020 har været præget af stor turbulens grundet Covid-19. Der har igen i 2021 været kontinuerlige omstillinger i såvel den indgående logistik som afsætningen.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Særlige risici

Selskabet tilstræber gennem relevante forsikringer i stor udstrækning at afdække væsentlige risici, som vi ikke selv har direkte indflydelse på. Forsikringsbare risici er forsikret således, at eventuelle skader og ansvarspådragende handlinger ikke truer koncernen økonomisk.

Alle strategiske varemærker er registrerede og overvåges gennem varemærkeagenter. Selskabets produkter søges i videst muligt omfang beskyttet mod kopiering via designregistreringer.

Konjunkturudsving, valutaudsving og politiske indgreb kan have indflydelse på den fremtidige udvikling.

Selskabets aktiviteter indebærer finansielle risici. Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets risikoeksponering sammenholdt med 2020. Vi overvåger løbende valutamarkedet med henblik på at minimere valutarisikoen. Desuden tilstræbes en lav rentefølsomhed.

Forventet udvikling

Der forventes en omsætning og et resultat på et lavere niveau end i 2021. Dette beror på effekten af stigninger i råvare-, transport-, og energipriser samt forventet opbremsning i forbruget.

	2021	2020	2019	2018	2017
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	33.146	32.518	31.472	29.009	28.753
Resultat af finansielle poster	10.073	5.484	3.178	1.526	3.779
Årets resultat	34.095	30.662	27.575	23.935	24.056
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	2.197	4.123	2.789	2.010	1.033
Omsætningsaktiver	117.139	92.434	90.661	114.880	97.155
Aktiver i alt - balancesum	232.189	199.223	180.083	183.545	166.694
Egenkapital	192.146	157.205	144.648	146.778	125.739
Langfristede gældsforpligtelser	0	2.337	205	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	39.640	39.380	35.115	36.767	40.955
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	14,3	16,3	17,5	15,8	17,2
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	295,5	234,7	258,2	312,5	237,2
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	82,8	78,9	80,3	80,0	75,4
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	19,5	20,3	18,9	17,6	20,8
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	50	50	51	50	46
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2021	2020
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	63.279.659	60.733
1	Personaleomkostninger	-28.522.892	-26.814
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.610.603	-1.401
	Resultat før finansielle poster	33.146.164	32.518
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.108.773	1.836
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	825.340	716
2	Finansielle indtægter	339.382	354
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	2.692
	Finansielle omkostninger	-200.836	-114
	Resultat før skat	43.218.823	38.002
	Skat af årets resultat	-9.124.131	-7.339
3	Årets resultat	34.094.692	30.662

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
4	Grunde og bygninger	1.963.650	1.984
5	Indretning af lejede lokaler	606.820	790
6	Produktionsanlæg og maskiner	4.586.042	4.288
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.242.950	2.190
	Materielle anlægsaktiver	9.399.462	9.252
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	91.870.598	84.517
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.537.343	11.333
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.242.595	1.687
	Finansielle anlægsaktiver	105.650.536	97.537
	Anlægsaktiver i alt	115.049.998	106.789
	Råvarer og hjælpematerialer	9.253.042	6.561
	Varer under fremstilling	625.180	488
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	35.365.773	15.378
	Varebeholdninger	45.243.995	22.427
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.650.794	20.272
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.710.698	19.927
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.553.251	5.403
11	Andre tilgodehavender	6.457.068	2.934
12	Periodeafgrænsningsposter	543.608	967
	Tilgodehavender	57.915.419	49.503
	Likvide beholdninger	13.979.968	20.504
	Omsætningsaktiver i alt	117.139.383	92.434
	Aktiver i alt	232.189.381	199.223

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
13	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	30.814.696	33.991
	Overført resultat	131.331.410	103.214
	Foreslået udbytte	20.000.000	10.000
	Egenkapital i alt	192.146.106	157.205
	Hensættelser til udskudt skat	402.912	301
	Hensatte forpligtelser	402.912	301
	Anden gæld	0	2.337
	Langfristede gældsforpligtelser	0	2.337
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.137.277	5.725
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.572.429	17.361
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	8.178.309	6.912
	Anden gæld	9.752.348	9.382
	Kortfristede gældsforpligtelser	39.640.363	39.380
	Gældsforpligtelser i alt	39.640.363	41.717
	Passiver i alt	232.189.381	199.223
14	Usikkerhed ved indregning og måling		
15	Eventualforpligtelser		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
Saldo primo	10.000	33.991	103.214	10.000	157.205
Udbetalt udbytte	0	0	0	-10.000	-10.000
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	-21.408	21.408	0	0
Årets henlæggelse til reserve, ej resul- tatsdisponeret	0	8.301	0	0	8.301
Dagsværdireguleringer ført via egen- kapital	0	0	2.546	0	2.546
Årets resultat	0	9.931	4.164	20.000	34.095
Egenkapital ultimo	10.000	30.815	131.331	20.000	192.146

Note	Pengestrømsopgørelse	2021	2020
		DKK	1.000 DKK
	Årets resultat	34.094.692	30.662
	Afskrivninger, anlægsaktiver	1.344.676	1.002
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.108.773	-1.836
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-825.340	-716
	Finansielle indtægter	-339.382	-354
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-2.692
	Finansielle omkostninger	200.836	114
	Skat af årets resultat	9.124.131	7.339
	Reguleringer	396.148	2.858
	Ændring i varebeholdninger	-22.817.001	-2.456
	Ændring i tilgodehavender	-8.412.833	1.102
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-864.339	3.861
	Ændring i driftskapital	-32.094.172	2.506
	Renteindbetalinger og lignende	339.382	354
	Renteudbetalinger og lignende	-200.836	-114
	Rentebetalinger og lignende	138.547	240
	Betalt skat	-5.348.802	-6.320
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.813.588	29.947
	Køb af materielle anlægsaktiver	-2.196.885	-4.123
	Salg af materielle anlægsaktiver	704.860	497
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-11.289.520	-21.568
	Modtaget udbytte fra finansielle anlægsaktiver	21.407.500	3.520
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	8.625.955	-21.673
	Ændring i langfristet gæld	-2.336.800	2.131
	Betalt udbytte	-10.000.000	-10.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.336.800	-7.869
	Ændring i likvider	-6.524.433	405
	Likvider primo	20.504.401	20.099
	Likvider ultimo	13.979.968	20.504
	Ændring i likvider	-6.524.433	405

Noter	2021	2020	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	25.576.367	24.151
	Pensioner	1.669.067	1.689
	Andre omkostninger til social sikring	720.179	649
	Øvrige personaleomkostninger	557.279	325
	Personaleomkostninger i alt	28.522.892	26.814
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 50 beskæftigede (sidste år 50).		
	Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.		
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	254.728	260
	Renteindtægter, associerede virksomheder	32.881	38
	Andre finansielle indtægter	51.773	56
	Finansielle indtægter i alt	339.382	354
3	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	20.000.000	10.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.930.749	2.552
	Overført resultat	4.163.943	18.110
	Resultatdisponering i alt	34.094.692	30.662
4	Grunde og bygninger		
	Kostpris 1. januar	2.067.000	2.067
	Kostpris 31. december	2.067.000	2.067
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-82.680	-62
	Årets af- og nedskrivninger	-20.670	-21
	Afskrivninger 31. december	-103.350	-83
	Grunde og bygninger i alt	1.963.650	1.984

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
5 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	1.832.204	1.832
Kostpris 31. december	1.832.204	1.832
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.042.163	-859
Årets af- og nedskrivninger	-183.220	-183
Afskrivninger 31. december	-1.225.383	-1.042
Indretning af lejede lokaler i alt	606.820	790
6 Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	23.103.978	21.433
Tilgang i årets løb	1.056.413	3.341
Afgang i årets løb	-756.978	-1.670
Kostpris 31. december	23.403.413	23.104
Af- og nedskrivninger 1. januar	-18.815.914	-20.143
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	535.309	1.670
Årets af- og nedskrivninger	-536.766	-343
Afskrivninger 31. december	-18.817.371	-18.816
Produktionsanlæg og maskiner i alt	4.586.042	4.288
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	6.362.827	6.307
Tilgang i årets løb	1.140.472	782
Afgang i årets løb	-864.058	-726
Kostpris 31. december	6.639.241	6.363
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.173.137	-3.947
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	646.793	628
Årets af- og nedskrivninger	-869.947	-854
Afskrivninger 31. december	-4.396.291	-4.173
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	2.242.950	2.190

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	44.112.903	22.710
Tilgang i årets løb	11.085.600	21.403
Kostpris 31. december	55.198.503	44.113
Værdireguleringer 1. januar	40.403.603	50.365
Årets resultatandel	9.108.773	1.060
Udloddet udbytte	-21.137.500	-3.250
Kursreguleringer	8.297.219	-5.080
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-2.692
Værdireguleringer 31. december	36.672.095	40.404
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	91.870.598	84.517

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Beijing Innovation Int. Industry Co. Ltd	Kina	89%
Innovation USA Inc.	USA	100%
Western Ukrainian Golf & Country Club	Ukraine	95%
Private Enterprise Dial Market	Ukraine	100%

9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	11.333.423	11.169
Tilgang i årets løb	203.920	165
Kostpris 31. december	11.537.343	11.333
Værdireguleringer 1. januar	0	-2.692
Årets værdireguleringer	0	2.692
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt	11.537.343	11.333

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK
10 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	13.834.884	13.835
Kostpris 31. december	<u>13.834.884</u>	<u>13.835</u>
Værdireguleringer 1. januar	-12.147.629	-12.593
Årets resultatandel	825.340	716
Udloddet udbytte	<u>-270.000</u>	<u>-270</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-11.592.289</u>	<u>-12.148</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	<u>2.242.595</u>	<u>1.687</u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Kragelund Furniture Holding ApS	Randers	45%
11 Andre tilgodehavender		
Selskabet har indgået en række valutaterminskontrakter mellem USD og CNY samt EUR og CNY. Aftalerne udløber løbende fra statusdagen og indtil 31. december 2022. Den samlede markedsværdi pr. 31. december 2021 udgør DKK 6.120.037.		
12 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	543.608	967
Periodeafgrænsningsposter i alt	<u>543.608</u>	<u>967</u>
13 Virksomhedskapital		
Selskabskapital, primo	10.000.000	10.000
Virksomhedskapital i alt	<u>10.000.000</u>	<u>10.000</u>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

14 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har investeringer i tilknyttede virksomheder i Ukraine, der producerer en andel af selskabets omsætning af sovesofaer og senge. Herudover er der investeret i lejlighed, udlejet driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender hos de tilknyttede virksomheder. Som følge af krigsudbruddet i Ukraine i 2022 kan der være betydelig usikkerhed ved måling af investeringerne i Ukraine. Produktionen er for indeværende ikke berørt af krigshandlingerne i landet.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
